[image: image1.png]85 624254557

綦教进〔2024〕25号

关于开展綦江区2024年乡村学校薄弱学科

（劳动教育）教师能力提升培训的通知
各小学、九年一贯制学校：
为贯彻落实《中共中央 国务院关于弘扬教育家精神加强新时代高素质专业化教师队伍建设的意见》《中共中央 国务院关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》等相关文件精神，进一步推进“五育并举”，促进学生全面发展和综合素质提升，不断提高綦江区小学专兼职劳动教育教师专业能力，加强劳动教育师资队伍建设。结合我区实际，特开展綦江区2024年乡村学校薄弱学科（劳动教育）教师能力提升培训，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2024年11月13日-15日，共3天；报到时间为11月13日8:30-8:50

二、培训地点
綦江区教师进修学校四楼414会议室
三、培训对象
各校小学专兼职劳动教育教师1-2名

四、培训主题
基于新课程标准的小学劳动教育教学
五、培训内容
劳动教育课标解读、如何使用劳动教育教材、以“生活劳动”“生产劳动”为主题的项目设计与实践探究、优质课例观摩等。
六、其他事项
1.认真遴选,按时报名。请各小学、九年一贯制学校根据本校实际遴选1-2名小学劳动教育教师参训，于2024年11月8日17点以前在“綦江区教师专业发展平台”中报名。同时，通知参训教师加入班级QQ群624254557      或扫描二维码入群。
2.做好保障，安心参训。学校为参训教师安排好学校工作,让教师能安心培训。培训期间，区进修校提供午餐一顿，参训教师回所在单位按本单位规定报销差旅。
3.提高认识，积极参训。请参训人员提高认识，遵守培训纪律，积极参加培训。培训结束后，成绩合格的教师将颁发结业证书，获得相应学时和学分。培训期间，参训人员要注意人身、财产和交通安全。
联系人：唐 倩  18182353997       孟芝琴18725820020
                              重庆市綦江区教师进修学校

2024年11月7日